411/2024-31808(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Саратов

07 февраля 2024 года

Дело №А57-34475/2023

Руководствуясь статьями 52, 59, 213.1, 213.6, 213.9, 213.24 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 167-170, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Признать должника – Зелепукину Ольгу Юрьевну, 25.11.1956 года рождения, место

рождении Саратов, адрес регистрации 410041, г.Саратов, ул.Измайлова, д. 10, кв. 52, ИНН

645205257544, СНИЛС 043-954-503 65, несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении должника процедуру реализации имущества гражданина сроком на

четыре месяца, до 07 июня 2024 года.

Утвердить финансовым управляющим должника Демидова Антона Викторовича, ИНН

570204523208, рег. номер 20845, адрес для направления корреспонденции: 101000, г. Москва,

а/я 600, члена Союза «Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих»

(420034, Респ. Татарстан, г. Казань, ул. Соловецких юнг, д 7, оф. 1004).

Утвердить финансовому управляющему вознаграждение в размере 25 000,00 рублей

единовременно за проведение процедуры реализации имущества гражданина.

Финансовому управляющему:

- немедленно приступить к исполнению обязанностей, предусмотренных пунктом 8 статьи

213.9 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»;

- представить в суд доказательства публикации сведений о признании гражданина банкротом и

введении процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и включения

указанных сведений в Единый Федеральный реестр сведений о банкротстве;

- не позднее чем за пять дней до судебного заседания представить в арбитражный суд отчёт о

своей деятельности, сведения о финансовом состоянии гражданина.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах реализации

имущества гражданина на 06 июня 2024 года в 11 часов 00 минут (местное время (МСК+1)) в

помещении Арбитражного суда Саратовской области по адресу: г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз,

1, кабинет 1220.

Финансовому управляющему представить: письменное мотивированное ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества гражданина с указанием мероприятий,

проведенных в период процедуры, и доводами о наличии/отсутствии оснований для

применения в отношении должника правил об освобождении от исполнения обязательств с

приложением документов в обоснование доводов или ходатайство о продлении срока

процедуры с указанием мероприятий, проведенных в период процедуры и планируемых к

реализации в период будущего продления, с приложением документов в обоснование доводов;

А57-34475/2023

2

анализ финансового состояния должника; анализ расходования денежных средств должником,

полученных от кредиторов, с приложением первичных документов, подтверждающих такое

расходование; заключение о наличии (отсутствии) признаков фиктивного или преднамеренного

банкротства; заключение о наличии (отсутствии) оснований для оспаривания сделок должника;

сведения о документах, полученных от должника в ходе процедуры реализации имущества

гражданина; документы, подтверждающие закрытие расчетных счетов должника;

инвентаризационную опись имущества должника; решение об оценке имущества; документы,

подтверждающие реализацию имущества гражданина; сведения о денежных средствах,

поступивших в ходе процедуры реализации имущества гражданина, в том числе от продажи

имущества, и документы, подтверждающие их расходование; отчет финансового управляющего

о своей деятельности; отчет об использовании денежных средств; реестр требований

кредиторов должника.

Явка финансового управляющего в судебное заседание признается обязательной.

Должнику представить сведения о документах, переданных финансовому управляющему

в ходе процедуры реализации имущества гражданина, письменные пояснения относительно

цели получения заемных средств и их использования с документальным тому подтверждением:

пояснить какое материальное положение было при получении кредитов (займов); какое

материальное положение указывалось в анкетах при получении кредитов и займов; сообщить

сведения об источниках доходов; в связи с чем ухудшилось материальное состояние; какие

меры принимались им для погашения кредитных обязательств с представлением

соответствующих доказательств; представить письменные доказательства в подтверждении

целевого расходования заемных денежных средств.

Явка должника в судебное заседание признается обязательной.

Решение может быть обжаловано в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения, либо в суд кассационной

инстанции – Арбитражный суд Поволжского округа  в течение двух месяцев с момента

вступления решения в законную силу при условии, что оно было предметом рассмотрения

арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Жалобы подаются через Арбитражный суд Саратовской  области.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседание, об объявленных

перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда

Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru, в информационных киосках, расположенных

в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефону/факсу 8 (8452) 98-39-

50.

Решение Арбитражного суда направить всем лицам, участвующим в деле, в соответствии

со статьей 177 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                                    А.А. Борисова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.11.2022 7:16:00
Кому выдана Борисова Арина Андреевна